
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Home-Start Ελλάς: Ένας 
Φίλος για Γονείς με Μικρά Παιδιά, Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Φιλανθρωπικό Πνευμα-
τικό Ίδρυμα Κρητική Εστία και Ειδική Πιστοποί-
ηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Εστία Μητέρας.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κυπαρισσίας - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Κυπαρισσίας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Γιαννιτσών  - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

4 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Παπάγου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότη-
τας του Υποκαταστήματος Χαλανδρίου στο Κτη-
ματολογικού Γραφείο Αθηνών του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο (Β’ 4734/2020)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51482 (1)

   Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Home-Start Ελλάς: Ένας 
Φίλος για Γονείς με Μικρά Παιδιά, Ανανέωση Ει-
δικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Φιλανθρωπικό Πνευμα-
τικό Ίδρυμα Κρητική Εστία και Ειδική Πιστοποί-
ηση Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Εστία Μητέρας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Του εδαφ. δ’ ,τις παρ. 1 και 2, του άρθρου 7, του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Του εδαφ. α’ την παρ. 1, του άρθρου 3, του ν. 3895/
2010 (Α’ 206) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) .
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με υπό στοιχεία 
Π(2)γ/οικ.34029/10-4-2012 (Β’ 1163), «Πιστοποίηση Φο-
ρέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3282

44567

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.26 14:28:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44568 Τεύχος B’ 3282/26.07.2021

14. Τη γνωμοδότηση του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης σχετικά με την πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως φορέων παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με 
το υπ’ αρ. 5282/25-6-2021 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Home-Start Ελλάς: Ένας Φίλος για Γονείς με Μικρά 
Παιδιά, με διακριτικό τίτλο Home-Start Ελλάς και έδρα 
στον Πειραιά

Β. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Φιλανθρωπικό Πνευματικό Ίδρυμα Κρητική Εστία, 
με έδρα στην Αθήνα

Γ. Την Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρεσιών 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Εστία Μητέρας, με έδρα στην Λιβαδειά
Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 

έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2021

H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 148/5 (2)

    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κυπαρισσίας - Σύσταση Υποκαταστήματος 

Κυπαρισσίας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-

ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 18, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευράς - 
Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2127391 Εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κυπαρισσίας, 
μετά την παρέλευση της 4ης Αυγούστου 2021, καταρ-
γείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Κυπαρισσίας με έδρα 
την Κυπαρισσία, στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοπον-
νήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζε-
ται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 
απόφαση του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 4912).

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Κυπαρισσίας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμο-
διότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Κυπαρισσίας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Κυπαρισσίας ορίζεται η 5η Αυγούστου 
2021, ημέρα Πέμπτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-
γραφο 4 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος Κυπαρισσίας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με τη περ. β) 
παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018 η πρώην 
Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Φανή Σοφιανού του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΝ 275391), που υπηρετούσε στο 
καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κυπα-
ρισσίας της παρ. 1 του άρθρου 1.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στη 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κυπαρισσίας 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44569Τεύχος B’ 3282/26.07.2021

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 148/6 (3)

    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Γιαννιτσών - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρι-
κής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 18, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20 και της παρ. 
11 του άρθρου 40.

2. Την υπ’ αρ. 2127637/12.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γιαννιτσών, 
μετά την παρέλευση της 15ης Σεπτεμβρίου 2021, κα-
ταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Γιαννιτσών με έδρα τα 
Γιαννιτσά, στο κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/
2018 Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, στην τοπική αρ-
μοδιότητα του οποίου υπάγονται τα ακίνητα της τοπι-
κής αρμοδιότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Γιαννιτσών, όπως αυτή ισχύει μέχρι 
την κατάργησή του.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Γιαννιτσών ορίζεται η 16η Σεπτεμβρίου 
2021, ημέρα Πέμπτη.

Άρθρο 2

1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 3 
του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Γιαννιτσών, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 
της περίπτωσης α) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/
2018 για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτημα-
τολογίου για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που εμπί-
πτουν στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Γιαννιτσών κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι την 
έναρξη της λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Κεντρικής Μακεδονίας κατά τη παρ. 1 του άρθρου 15 
του ν. 4512/2018.

β) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με τις παρ. 1 
και 4 περ. β) του άρθρου 18 του ν. 4512/2018 η πρώην 
Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Πηνελόπη Βασδάρη 

του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΚ 283665), που υπηρετούσε στο 
καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γιαν-
νιτσών της παρ. 1 του άρθρου 1.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στη παρ. 
6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργού-
μενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γιαννιτσών προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις 
προβλεπόμενες στις ίδιες παρ. νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας, το Υποκατάστημα Γιαν-
νιτσών, που, κατά τη παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 4512/
2018 οργανώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος 
του ίδιου Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά 
στον Γενικό Διευθυντή του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 148/8 (4)

    Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Παπάγου - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότη-
τας του Υποκαταστήματος Χαλανδρίου στο Κτη-
ματολογικού Γραφείο Αθηνών του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο (Β’ 4734/2020)

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 
6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 111/9/08.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Αγίας Παρασκευής-Κα-
τάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Χαλαν-
δρίου- -Σύσταση Υποκαταστήματος Χαλανδρίου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Αθηνών του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 4734).

3. Την υπ’ αρ. 2127917/12.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44570 Τεύχος B’ 3282/26.07.2021

Άρθρο 1

1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Παπάγου, μετά την 
παρέλευση της 31.08.2021, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Παπάγου, όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 
01.09.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστή-
ματος Χαλανδρίου, όπως αυτή ορίστηκε στο άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 111/9/8.10.2020 απόφασης του Δ.Σ. Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4734) και από την ίδια ημε-
ρομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Παπάγου προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις 
προβλεπόμενες στις ίδιες παρ. νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032822607210004*


